



Baggerbetrieb Burkhardt GmbH · Dorfstr. 24 a · 04626 Thonhausen

Telefon 03762 49806

Fax 03762 942161

www.Baggerbetrieb-Burkhardt.de  
info@baggerbetrieb-burkhardt.de

Stadtverwaltung Schmölln  
Bauamt  
Markt 1  
04626 Schmölln / Thür.

## KOSTENSCHÄTZUNG Leistungsverzeichnis

**Bauvorhaben** Abbruch alte Coßwitzbrücke Schmölln, Am Coßwitzanger

ProjektNr. B17-0848

Seite: 1  
Datum: 08.12.2017

Sehr geehrte Damen und Herren,

wir bedanken uns für Ihre Anfrage und möchten Ihnen für o.g. Bauvorhaben folgendes Angebot unterbreiten, Grundlage unseres Angebotes:

- ungehinderte Zufahrt zur Baustelle (Lkw / Bagger 40 to)
- Entsorgung vorbehaltlich einer LAGA - Analyse
- Verkehrssicherung und Absperrung durch AG
- Bereitstellung Schachtscheine / Leitungsauskünfte durch AG

Ordnungszahl	Menge	ME	Einh.Preis in €	Ges.Preis in €
<b>1</b>	<b>Abbrucharbeiten</b>			
1. 1	Baustelle einrichten u. räumen 1,000	psch	2.500,00	2.500,00
1. 2	Steinbogenbrücke komplett m. Fundamenten u. Oberbau abbrechen, entsorgen 1,000	psch	18.500,00	18.500,00
1. 3	Mutterboden liefern, Fläche mit Mutterboden 20 cm abdecken, Feinplanie, Grasansaat (Hangbereich) 600,000	m <sup>2</sup>	2,80	1.680,00
1. 4	Liefern u. Verlegen v. Wasserbaupflaster, 30 bis 40 cm 200,000	m <sup>2</sup>	65,30	13.060,00
			<b>Übertrag</b>	<b>35.740,00</b>

Sitz:  
Dorfstr. 24 a  
04626 Thonhausen  
Geschäftsführer:  
René Burkhardt

VR-Bank Altenburger Land eG  
Kto-Nr.: 0417440  
BLZ: 830 654 08  
BIC: GENODEF1SLR  
IBAN: DE16 8306 5408 0000 4174 40

Sparkasse Altenburger Land  
Kto-Nr.: 130 101 4920  
BLZ: 830 502 00  
BIC: HELADEF1ALT  
IBAN: DE75 8305 0200 1301 0149 20

St.-Nr.: 161/106/09969  
HRB-Nr.: 208633  
Amtsgericht Jena



Ordnungszahl	Menge	ME	Einh.Preis in €	Ges.Preis in €
			Übertrag	35.740,00
1. 5	Lieferrn, Einbau Schottertragaschicht Mineralgemisch 0-36 mm, 30 cm stark 20,000	m <sup>2</sup>	10,00	200,00
1. 6	Lieferung, Einbau Betonhochbordsteine 25,000	m	32,50	812,50
1. 7	Bitumen schneiden bis 15 cm Stärke 30,000	m	10,00	300,00
1. 8	Lieferung u. Einbau Betonrechteckpflaster 20,000	m <sup>2</sup>	28,50	570,00
1. 9	Lieferung u. Einbau Bitumentragdeckschicht 12 cm stark 20,000	m <sup>2</sup>	25,00	500,00
1.10	Herstellung Graben zur Verlegung Kabelschutzrohre 100,000	m	36,80	3.680,00
1.11	Lieferung, Einbau KG Schutzrohr DN 100 60,000	m	18,00	1.080,00
1.12	Lieferung, Einbau KG Schutzrohr DN 150 60,000	m	22,00	1.320,00
1.13	Lieferung, Einbau KG Schutzrohr DN 200 60,000	m	32,00	1.920,00
1.14	Lieferung, Einabu Frostschutzkies zur Grubenverfüllung 450,000	m <sup>3</sup>	22,40	10.080,00
1.15	Wasserhaltung bzw. mehrmaliges Umleiten Sprottenwasser mit Stahlrohren 1,000	psch	3.500,00	3.500,00
1.16	Sprottensohle profilgerecht ausbaggern, Sandbänke entfernen, Material seitl andecken 45,000	m <sup>3</sup>	10,00	450,00
1.17	Schilder abbauen u. an AG übergeben 2,000	St	25,00	50,00
1.18	PVC Rohre DN 100 für Geländefundament 0,5 m tief einbauen 10,000	St	80,00	800,00
<b>1</b>	<b>Abbrucharbeiten</b>			<b>61.002,50</b>
<b>2</b>	<b>Stundenlohn</b>			
2. 1	Minibagger 1,000	h	45,00	45,00
2. 2	Kompressor 1,000	h	45,00	45,00
			Übertrag	61.092,50

Ordnungszahl	Menge	ME	Einh.Preis in €	Ges.Preis in €
			Übertrag	61.092,50
2.3	LKW 1,000	h	55,00	55,00
2.4	LKW 1,000	h	65,00	65,00
2.5	Bauarbeiter 1,000	h	35,00	35,00
2	<b>Stundenlohn</b>			<b>245,00</b>
	<b>Netto-Angebotssumme in €</b>			<b>61.247,50</b>

**SUMMEN - ZUSAMMENSTELLUNG**

1	Abbrucharbeiten	61.002,50
2	Stundenlohn	245,00

**Netto-Angebotssumme in € 61.247,50**

Netto	Steuersatz Bez.	%-Satz	MwSt	Brutto
61.247,50	Mehrwertsteuer	19,00	11.637,03	72.884,53

**Angebotspreis in € 72.884,53**

Gemäß derzeit gültigen VOB Teil A, Paragraph 21, Abschnitt 1 Absatz (3) erklären wir, daß wir den vom Auftraggeber verfaßten Wortlaut der Urschrift des LV's als allein verbindlich anerkennen.

08.12.17 Thonhausen

Ort / Datum

Rechtsgültige Unterschrift

**B**aggerbetrieb  
**Burkhardt GmbH**  
04626 Thonhausen, Dorfstr. 24 a  
Tel. (03762) 49806 · Fax 942161